
.Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

“Гимназия при главе муниципального района “Сосногорск” 

(МАОУ “Гимназия г.Сосногорска”) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

10.01.2024           №2 -од  

 

г. Сосногорск 

 

Об утверждении планов гимназии  

по профилактическим мероприятиям с учащимися  

 

       В соответствии с планом учебно-воспитательной работы гимназии, планом работы 

Управления образования администрации муниципального района «Сосногорск» на 2024 

год, с целью обеспечения комплексной профилактической работы с обучающимися 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить: 

 1.1. План профилактических антинаркотических мероприятий и по профилактике 

употребления курительных смесей с обучающимися гимназии на 2024 год согласно 

Приложению 1; 

 1.2. План профилактических мероприятий по предупреждению суицида среди 

несовершеннолетних в гимназии на 2024 год согласно Приложению 2; 

 1.3. План профилактических мероприятий по укреплению толерантности, 

профилактике террористических и экстремистских проявлений среди 

несовершеннолетних в гимназии на 2024 год согласно Приложению 3; 

 1.4. План мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма в гимназии на 2024 год согласно Приложению 4; 

 1.5. План мероприятий по профилактике жестокого обращения с детьми на 2024 

год согласно Приложению 5; 

 1.6. План мероприятий по информационной безопасности на 2024 год согласно 

Приложению 6; 

 1.7. План мероприятий по противопожарной безопасности на 2024 год согласно 

Приложению 7. 

 2.  Классным руководителям: 

 2.1. Обеспечить выполнение планов профилактической работы с учащимися на 

2024 год. 

 3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Фролову О.В. 

 

 

 

Директор гимназии                                      Д.Г.Ануфриев 

 

  



Утверждён приказом  

директора гимназии  

 от 10.01.2024 №2-од 

  Приложение 1 

 

План  

профилактических антинаркотических мероприятий и по профилактике 

употребления курительных смесей с обучающимися гимназии на 2024 год 

 

№ Мероприятия  Сроки 

проведения 

Ответственные 

1.  Ведение банка данных о семьях и 

несовершеннолетних, находящихся в 

социально-опасном положении. 

В течение 

года 

Классные 

руководители, 

Заместитель директора 

по ВР 

2.  Привлечение учащихся к внеурочной и 

внешкольной деятельности (кружки, секции). 

В течение 

всего года 

Классные 

руководители 

3.  Беседы по профилактике правонарушений, 

профилактике наркомании, токсикомании, 

употребления курительных смесей среди 

подростков 

В течение 

года. 

Классные 

руководители 

4.  Индивидуальные беседы с учащимися, 

состоящими на внутригимназическом учете, на 

других формах учета  

В течение 

года 

Классные 

руководители 

5.  Размещение тематического материала   на 

страницах Интернет – сайта  гимназии 

В течение 

года 

Директор 

6.  Участие в спортивных соревнованиях, 

спартакиадах военно-патриотической 

направленности, туристических слетах, 

экологических акциях с целью  формирования  

здорового образа  жизни 

В  течение 

года 

Классные 

руководители. 

Учитель физкультуры 

7.  Заседания Совета профилактики В течение 

года 

Зам. директора по ВР 

8.  Комплекс профилактических мероприятий в 

гимназии (согласно программе «Будущее для 

всех»  и планам воспитательной работы)  

В  течение 

года 

Классные 

руководители 

Заместитель директора 

по ВР 

9.  Классные часы  «Закон и порядок»  

(об ответственности за совершение 

правонарушений и преступлений) 

Апрель-май Классные 

руководители 

10.  Родительские  лектории, беседы  на тему: 

«Здоровье ребенка в руках взрослых», «Правила 

поведения выпускников в общественных местах 

во время Последнего звонка, Выпускного 

вечера» (9-11 классы)   

Апрель-май Классные 

руководители 

11.  Комплекс профилактических мероприятий в  

ДОЛ в рамках проведения Международного дня 

борьбы с наркоманией. 

Июнь Руководители детских 

оздоровительных 

лагерей 

Фельдшер-нарколог 

ЦРБ 

12.  Организация отдыха и занятости подростков и 

молодежи (организация выездного отдыха, 

Июнь – 

август 

Классные 

руководители, 



№ Мероприятия  Сроки 

проведения 

Ответственные 

трудовых бригад для подростков, детских 

оздоровительных  лагерей и др.)  

администрация 

13.  Муниципальный конкурс рисунков и плакатов 

на тему: «Скажи – нет наркотикам» 

Сентябрь Учитель ИЗО 

14.  Составление социальных паспортов гимназии и 

классов с целью получения необходимой 

информации о детях, обучающихся в гимназии. 

Сентябрь 

 

Кл. руководители. 

Зам. директора  по ВР 

15.  Обновление  базы данных по учащимся, 

имеющим отклонения в поведении 

Сентябрь 

 

Кл. руководители. 

 

16.  Семинар классных руководителей 

«Анализ воспитательной работы в 2018/2019 

учебном году. Планирование на 2019/2020 

учебный год». Утверждение плана работы по 

профилактике. 

Сентябрь Зам. директора по ВР 

17.  Гимназический классный час по профилактике 

наркомании и  спайсов. Встреча с субъектами 

профилактики 

Сентябрь Зам. директора по ВР 

18.  Фестиваль творческой молодежи «Новое время» 

с целью профилактики правонарушений 

Ноябрь Классные 

руководители 

Заместитель директора 

по ВР 

19.  Муниципальный конкурс  видеороликов 

антинаркотической направленности в рамках 

акции «Антидоза». 

Ноябрь Классные 

руководители 

Заместитель директора 

по ВР 

20.  Участие в межведомственных операциях по 

предупреждению наркомании в подростковой и 

молодежной среде  

Октябрь-

ноябрь 

Классные 

руководители 

21.  Мероприятия к Международному дню борьбы с 

наркоманией и наркобизнесом 

1 марта Классные 

руководители 

22.  Участие в проведении муниципальной 

выставки-конкурса плакатов, буклетов, 

листовок, творческих проектов о здоровом 

образе жизни 

Апрель-май Классные 

руководители 

 

 

 

 



Утверждён приказом  

директора гимназии  

 от 10.01.2024 №2-од 

  Приложение 2 

 

План  

профилактических мероприятий по предупреждению  

суицида среди несовершеннолетних  

в гимназии на 2024 год  

 

№ 

 

Мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственные 

1.  Просвещение родителей, педагогического 

коллектива по вопросам профилактики 

суицидального поведения 

несовершеннолетних.   

Выступления на родительских собраниях: 

- «Суицид и его последствия в подростковом 

возрасте»; 

- «Психолого-возрастные и физиологические 

особенности развития ребенка». 

В  течение 

года 

Классные руководители 

Администрация 

Педагог-психолог  

2.  Классные часы для обучающихся на темы: 

- «Снятие конфликтных ситуаций и 

агрессии»; 

- «Профилактика стрессовых ситуации и 

методы их устранения»; 

- «Не навреди здоровью своему». 

В течение года Классные руководители 

Педагог-психолог 

 

3.  Подготовка и распространение памяток среди 

родителей о профилактике суицидов среди 

несовершеннолетних 

Октябрь Администрация 

Классные руководители 

4.  Урегулирование конфликтных ситуаций в 

образовательных учреждениях 

В течение года Комиссия по 

урегулированию споров 

между участниками 

образовательных 

отношений 

5.  Информирование обучающихся и родителей  

о телефоне доверия,  оформление 

информации на стенде о том, где можно 

получить психологическую поддержку и 

медицинскую помощь. 

Январь 

сентябрь 

 

Заместитель директора 

по ВР 

Классные руководители 

6.  Информирование  комиссии  по делам 

несовершеннолетних и защите их прав  

(администрации гимназии, отдела опеки, 

ОПДН) о выявленных случаях 

дискриминации, физического и психического 

насилия, оскорбления, грубого обращения с 

несовершеннолетними. 

Постоянно Администрация 

Классные руководители 

7.  Обновление  банка  данных  обучающихся  с 

высоким уровнем тревожности  

В течение года Классные руководители 

Педагог-психолог  

8.  Выявление несовершеннолетних: 

- с расстройством личности, с эмоционально-

В течение года Классные руководители 

Педагог-психолог 



№ 

 

Мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственные 

неустойчивым типом поведения, с 

психическими заболеваниями; 

- несовершеннолетних, злоупотребляющих 

алкоголем, склонных к токсикомании и 

наркомании; 

- несовершеннолетних с суицидальным 

поведением; 

своевременно направлять их к психиатру и 

психотерапевту. 

9.  Выявление семей, в которых практикуется 

жестокое обращение с детьми.  

Методы: 

- индивидуальные беседы, 

- анкетирование, 

- наблюдение 

В течение года Классные 

руководители, 

Педагог-психолог 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждён приказом  

директора гимназии  

 от 10.01.2024 №2-од 

  Приложение 3 

 

План  

профилактических мероприятий по укреплению  

толерантности, профилактике террористических и экстремистских  

проявлений среди несовершеннолетних в гимназии на 2024 год 

 

№   Мероприятия  Сроки 

проведения  

Ответственные  

1.  Обновление банка  данных об экстремистски 

и террористически настроенных 

неформальных  объединениях  

и обучающихся. 

В течение 

года 

Классные руководители 

Заместитель директора по 

ВР  

2.  Систематическое проведение инструктажей 

с обучающимися по темам: 

«Действия при обнаружении 

подозрительных взрывоопасных предметов»; 

«Действия при угрозе террористического 

акта»; 

«Правила поведения и порядок действий, 

если вас захватили в заложники». 

В течение 

года 

Классные руководители 

Заместитель директора по 

ВР  

3.  Размещение информационных материалов 

для обучающихся, родителей и учителей на 

сайте гимназии 

В течение 

года 

Администрация 

4.  Реализация в учебном процессе, на уроках 

ОРКСЭ учебных материалов, раскрывающих 

преступную сущность идеологии 

экстремизма и терроризма. 

В течение 

года 

Учителя - предметники 

5.  Профилактические беседы с обучающимися 

по разъяснению ответственности 

за совершение противоправных действий.  

В течение 

года 

Классные руководители 

Сотрудники  ОВД   

6.  Комплекс профилактических мероприятий в 

гимназии: классные часы, устные журналы, 

тренинги, конкурсы  рисунков и плакатов о 

толерантности и противодействию 

экстремизму и терроризму. 

В  течение 

года 

Классные руководители 

7.  Организация разъяснительной работы среди  

родителей несовершеннолетних с участием 

представителей  правоохранительных 

органов,  религиозных и общественных 

организаций по вопросам  противодействия 

экстремизма   в молодежной среде. 

В течение 

года 

Классные руководители 

Сотрудники  ОВД   

8.  Участие в общественно-значимых 

мероприятиях, организуемых 

национальными общественными 

объединениями. 

В течение 

года 

Администрация 

9.  Работа по развитию ученического 

самоуправления, детского и волонтерского 

движения в гимназии по пропаганде 

В  течение 

года 

Классные руководители 

Заместитель директора по 

ВР 



№   Мероприятия  Сроки 

проведения  

Ответственные  

здорового образа жизни и профилактике 

асоциального поведения   обучающихся.  

10.  Знакомство с устным народным творчеством 

народов мира (уроки литературы, чтения, 

внеклассного чтения) «Сказки народов 

мира» 

1-4 классы 

5-9 классы 

в течение 

года 

Классные руководители, 

учителя русского языка и 

литературы 

11.  Размещение тематического материала   на 

страницах  СМИ и  Интернет – сайтов  

образовательных   учреждений. 

В течение 

года 

Фролова О.В. 

12.  Участие в межведомственных комплексных 

целевых операциях «Подросток»:                                                                 

 профилактика  правонарушений и 

наркомании  учащихся гимназии                                                                                              

В течение 

года 

Классные руководители 

13.  Проведение Дня против экстремизма и 

терроризма с организацией тренировочных 

эвакуаций учащихся и работников школы. 

Февраль Администрация гимназии, 

Милющенкова Е.А. 

14.  Проведение родительского собрания 

«Ответственное родительство» 

Сентябрь Администрация гимназии 

15.  Проведение тематических мероприятий, 

посвященных Дню народного единства 

Ноябрь Классные руководители 

16.  Мероприятия в рамках Международного дня 

толерантности /16 ноября/ (тематические 

выставки,  классные часы, дискуссии, 

круглые столы)   

Ноябрь 

Классные руководители 

 

 

 

 

 



Утверждён приказом  

директора гимназии  

 от 10.01.2024 №2-од 

  Приложение 4 

 

План мероприятий 

 по профилактике детского дорожно-транспортного  

травматизма в гимназии на 2024 год 

 

№ Мероприятие Срок Исполнители 

1.  Корректировка нормативно-правовых актов, ведение 

соответствующей документации по профилактике 

ДДТТ и ПДД (приказы, положения, банк данных, 

аналитические справки контроля, рабочие программы 

и воспитательные планы). Пополнение 

информационных папок в образовательных 

организациях. 

В течение 

учебного года 

Заместитель 

директора по ВР, 

классные 

руководители 

2.  Мониторинг и обновление базы данных по ПДД и 

ДДТТ в гимназии 

В течение 

учебного года 

Заместитель 

директора по ВР 

3.  Участие в организации и проведении конференций, 

заседаний, совещаний и семинаров по вопросам 

профилактики детского дорожно-транспортного 

травматизма на темы: 

- «Безопасность в образовательной организации»  

- «Анализ дорожно-транспортных происшествий с 

участием несовершеннолетних» 

Не менее 2 раз в 

год 

Заместитель 

директора по ВР 

4.  Организация обучения детей и подростков Правилам 

дорожного движения, навыкам безопасного 

поведения на улицах и дорогах, созданием дорожных 

условий, обеспечивающих безопасность детей  

В течение 

учебного года 

 

Классные 

руководители. 

Заместитель 

директора по ВР. 

5.  Приглашение работников ГИБДД на классные часы и 

родительские собрания. 

В течение 

учебного года 

Классные 

руководители. 

Заместитель 

директора по ВР. 

6.  Распространение методических рекомендаций и 

другой печатной продукции по предупреждению 

детского дорожно-транспортного травматизма. 

В течение 

учебного года 

Классные 

руководители 

7.  Корректировка схемы маршрута безопасного 

движения учащихся в образовательные организации 

сентябрь Классные 

руководители, 

родители 

8.  Участие в муниципальном этапе конкурса - 

соревнования юных инспекторов движения 

«Безопасное колесо» 

май Классные 

руководители 

9.  Участие в городском конкурсе рисунков на асфальте 

«Безопасность детей на улицах» среди воспитанников 

и обучающихся образовательных организаций 

май 

 

1 июня 

Классные 

руководители 



№ Мероприятие Срок Исполнители 

10.  Муниципальный этап Республиканского конкурса 

детских рисунков «Безопасность глазами детей» 

март Учитель ИЗО 

 

11.  Участие в массовых мероприятиях, сюжетно-

дидактических играх по профилактике ДДТТ, 

организация и проведение конкурсов и соревнований 

по знанию Правил дорожного движения, целевых 

профилактических мероприятий: 

- муниципальный этап Всероссийского конкурса-

соревнования юных инспекторов движения 

«Безопасное колесо-2019»; 

- муниципальный квест по ПДД «Добрая дорога 

детства (3-4 кл),  

- муниципальная квест-викторина «Азбука пешехода» 

(1-2 кл); 

- муниципальный фестиваль-конкурс юных 

инспекторов дорожного движения для учащихся 5-

7 классов; 

- муниципальный КВН для учащихся 8,10 классов 

«Правила дорожные знать каждому положено!» 

В течение 

учебного года 

Классные 

руководители 

12.  Проведение занятий, бесед, просмотр кинофильмов, 

«круглых столов» в период работы детских 

оздоровительных лагерей 

июль-август Руководитель 

оздоровительного 

лагеря 

13.  Участие в профилактических акциях:  Внимание - 

дети!», «Скоро в школу!», «Здравствуй, лето!» 

В течение 

учебного года 

Классные 

руководители 

14.  Проведение инструктажей по ПДД:  

-  «Безопасный путь в школу»   

- «Движение организованных групп по улицам 

города»  

- «Особенности дорожного движения при изменении 

погодных условий»  

В течение 

учебного года 

Классные 

руководители 

15.  Проведение профилактической работы в рамках 

курса предмета «Основы безопасности 

жизнедеятельности» 

В течение 

учебного  года 

Учитель ОБЖ 

16.  Мероприятия в рамках Всемирного Дня памяти жертв 

ДТП 

Вторая декада 

ноября 

Классные 

руководители 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждён приказом  

директора гимназии  

 от 10.01.2024 №2-од 

  Приложение 5 

 

План мероприятий 

по профилактике жестокого обращения с детьми 

на 2024 год 

№ п/п Мероприятие Срок Исполнители 

1.  Ежедневный контроль за посещением 

обучающимися гимназии и оперативное 

принятие мер по выяснению причины 

пропуска занятий, связанных с 

применением насилия или давления со 

стороны родителей на ребенка. 

В течение года Классные руководители 

2.  Анкетирование родителей для анализа 

методов воспитания в семье на  

родительских собраниях 

В течение года Классные руководители 

Педагог-психолог 

3.  Проведение бесед с обучающимися на 

темы 

- «Права и обязанности детей»; 

- «Если в семье конфликт». 

В течение года Классные руководители 

4.  Проведение цикла профилактических 

бесед с учащимися «Ребенок и общество: 

проблемы социализации детей школьного 

возраста»: 

- «Мир: мы и родители» - для 1-4 кл. 

- «Сотвори себя сам» - для 5-8 кл. 

- «Мой выбор» - для 9-11 кл 

В течение года Классные руководители 

5.  Индивидуальная работа  с 

обучающимися, поставленными на 

внутригимназический учет в 2019 году и 

их семьями 

В течение года Классные руководители 

6.  «Дни общения с родителями» - встречи, 

классные собрания, мероприятия 

совместно детей и родителей (для 1-8 

классов). 

В течение года Классные руководители 

7.  Индивидуальная работа  с детьми-

инвалидами. 

В течение года Классные руководители 

8.  Обновление сводной базы данных на II 

полугодие учебного года. 

Январь Зам. директора по ВР 

9.  Беседы с обучающимися 10-11 классов 

по вопросам эмоциональной жестокости 

в семье.  

Январь Классные руководители 

10.  Гимназическое родительское собрание 

«Ответственное родительство» 

Сентябрь Администрация гимназии 

11.  Составление памятки «Внимание - Февраль Зам. директора по ВР 



№ п/п Мероприятие Срок Исполнители 

дети!» с правилами обращения с детьми. 

12.  Текущее заседание Совета 

профилактики по рассмотрению 

журналов наблюдений, состоящих  на 

внутригимназическом контроле, и 

выработке рекомендаций. 

Март Совет профилактики 

13.  Контроль  организации родителями 

досуга детей 

Май Администрация гимназии 

14.  Организация  туристических походов с 

участием родителей 

Май  Классные руководители 

15.  Составление плана работы по 

профилактике жестокого обращения с 

детьми на 2023-2024 уч.год 

Май Зам. директора по ВР 

16.  Анкетирование уч-ся  2-10  классов по 

вопросам семейных взаимоотношений. 

Сентябрь Классные руководители 

17.  Работа с опекунами. Посещение семей 

Составление акта жилищно-бытовых 

условий 

Сентябрь и в 

течение года 

Классные руководители 

18.  Формирование электронного банка 

учащихся: 

- Список обучающихся из 

неблагополучных семей 

- Список неполных семей  

- Список обучающихся, состоящих на 

внутригимназическом учете  

- Список обучающихся 

(несовершеннолетних), состоящих 

на учете в ТКДН  

- Список обучающихся 

(несовершеннолетних), состоящих 

на учете в ОПДН ОВД 

- Список обучающихся «группы 

риска» 

- Список детей-инвалидов 

- Список опекаемых 

Сентябрь и в 

течение года 

Классные руководители 

19.  Составление социального паспорта 

гимназии 

Сентябрь Зам. директора по ВР 

20.  Размещение на информационных 

стендах памяток о Службе доверия 

Сентябрь За. директора по ВР  

21.  Обследование жилищно-бытовых 

условий детей, стоящих на 

внутригимназическом и других формах 

учета. Изучение семейных отношений. 

Октябрь Классные руководители 

22.  Корректировка электронной базы 

данных обучающихся, стоящих на учете 

Октябрь Зам. директора по ВР 



№ п/п Мероприятие Срок Исполнители 

23.  Проведение классных часов по теме: 

«Проблемы гендерной толерантности»  -   

для выпускников 9,10, 11 классов. 

Ноябрь Классные руководители 

24.  Проведение Дня профилактики: 

- встреча с врачом наркологом; 

- встреча  с работниками 

правоохранительных органов. 

Декабрь Зам. директора по ВР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждён приказом  

директора гимназии  

 от 10.01.2024 №2-од 

  Приложение 6 

 

 

План мероприятий  

по информационной безопасности с обучающимися 

на 2024 год 
 

№ 

п/п 
Мероприятие Классы Сроки Ответственный 

1.  Конкурс рисунков «Безопасность 

глазами детей». 

1-4 Март Учитель ИЗО 

2.  Муниципальный этап Всероссийской 

акции «Месяц безопасного 

интернета» 

1-11 Март  Классные 

руководители 

Учитель 

информатики 

3.  Круглый стол по теме «Полезная 

информация и безопасные сайты для 

подростков в сети Интернет» 

7-11 Апрель Учитель 

информатики 

Классные 

руководители 

4.  Урок-беседа «Правила работы в сети 

Интернет» 

5-6 Сентябрь, 

май 

Классные 

руководители 

5.  Родительские собрания 

«Ответственное родительство» 

«Безопасность детей в Интернете» 

1-11 Сентябрь Классные 

руководители 

6.  Классные часы  «Правила этикета в 

Интернете» 

7-11 Октябрь, 

май 

Классные 

руководители 

7.  Всероссийский урок безопасности 

школьников в сети Интернет. 

1-11 30 октября Классные 

руководители 

Учитель 

информатики 

8.  Семинар классных руководителей 

«Анализ и планирование 

воспитательной работы». 

"Основы безопасности детей и 

молодежи в Интернете" 

7-8 12 

сентября 

Учитель 

информатики 

Зам. по ВР 

9.  Всероссийская акция «Час кода». 

Тематический урок информатики 

5-11 01 декабря Учитель 

информатики 

Зам. по ВР 

 

  

 

 

 

 



Утверждён приказом  

директора гимназии  

 от 10.01.2024 №2-од 

  Приложение 7 

 

План мероприятий  

по противопожарной безопасности с обучающимися 

на 2024 год 
 

№ п/п Мероприятие Классы Сроки Ответственный 

1.  Экскурсии в пожарную часть 
1-8 

В течение 

года 

Классные 

руководители 

2.  Конкурс рисунков «Безопасность 

глазами детей». 
1-4 Март Учитель ИЗО 

3.  Гимназический классный час 

«Безопасные каникулы» 
1-11 Март 

Администрация 

гимназии 

4.  День пожарной охраны.  

Тематический урок ОБЖ 
9-11 Апрель Учителя ОБЖ 

5.  Классные часы «Правила пожарной 

безопасности при проведении 

Праздника Последнего звонка» 

9,11 Май 
Классные 

руководители  

6.  Гимназический классный час «Мое 

безопасное лето» 
1-11 Май 

Администрация 

гимназии 

7.  Инструктажи по противопожарной 

безопасности 
1-11 Сентябрь 

Классные 

руководители 

8.  

Гимназический классный час по 

пожарной безопасности 
5-11 Сентябрь 

Председатель 

Совета ВДПО 

Киселева Галина 

Владимировна 

9.  
Тренировка по эвакуации 5-11 Сентябрь 

Администрация 

гимназии 

10.  Общее собрание коллектива 

гимназии. 

Инструктаж по противопожарной 

безопасности 

 Сентябрь 

Председатель 

Совета ВДПО 

Киселева Галина 

Владимировна 

11.  
Общешкольное родительское 

собрание «Гимназия-территория 

безопасности»  

 Сентябрь 

Председатель 

Совета ВДПО 

Киселева Галина 

Владимировна 

12.  Месячник ГО и ЧС: спартакиада 

«Защита 2019»  
1-11 

Октябрь-

ноябрь 
Учителя ОБЖ 

13.  Гимназический классный час 

«Безопасные каникулы» 
1-11 Октябрь 

Администрация 

гимназии 



№ п/п Мероприятие Классы Сроки Ответственный 

14.  
Тренировка по эвакуации 1-4 Ноябрь 

Администрация 

гимназии 

15.  Гимназический классный час 

«Безопасные каникулы» 
1-11 Декабрь 

Администрация 

гимназии 

16.  Инструктаж «Правила пожарной 

безопасности  на новогодних 

праздниках» 

1-11 Декабрь 
Администрация 

гимназии 

 


